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Małżeństwo, rodzina... Na ileż tragedii się na-
patrzyłem, ile z nich przeżywam, jak swoje. 

Dziesięć, piętnaście lat – idealna rodzina. Za 
wzór stawiać. I nagle, z dnia na dzień wszystko 

w gruzy się rozsypuje. Czy mam rację pisząc „z 
dnia na dzień”? Może z dnia na dzień zaczynało 

czegoś brakować? Czegoś małego, niepozorne-
go. Czegoś, co nawet trudno nazwać. Gestu? 
Słowa? Może spojrzenia? Może chwili dłużej 

spędzonej razem? Może tego jednego dnia ofia-
rowanego najbliższym? Może tego bukieciku 

przyniesionego w rocznicę ślubu? Może tego 
jednego „przepraszam” w jakiejś błahej spra-

wie? Może? Na pewno! Bardzo rzadko serce 
dzwonu pęka znienacka. Naj-

częściej przeciera się niezau-
ważalnie w ciągu wielu lat. 
Czy niestałość ludzkich związ-

ków dotyczy tylko życia rodzinnego? Bynajm-
niej. Znam kapłanów, gorliwych, pobożnych, 

którzy odeszli od kapłaństwa, a nawet od Boga. 
Znam ludzkie przyjaźnie, te „na śmierć i życie”, 

które nie przetrwały śmiesznie małej próby 
wierności. Znam związki interesu, w których 
zdawać się mogło, że wspólnicy działają jak 

jedna osoba – a kończyło się sądami. Czy nie-
stałość ludzka nie dotyczy też tego zupełnie 

wyjątkowego związku, jakim jest więź z Bo-
giem? Czy nie dotyczy wiary i całego bycia 

chrześcijaninem? Dotyczy. Dlatego Jozue pytał  
i pyta dziś: „Gdyby wam się nie podobało słu-

żyć Panu, rozstrzygnijcie dziś, komu chcecie 
służyć?” To pytanie, osadzone w realiach tamtej 
epoki, nie traci nic ze swej aktualności. Czło-

wiek utrzymujący, że wierzy w Boga, musi 
ciągle na nowo rozstrzygać, komu chce służyć. 

A te rozstrzygnięcia dokonują się nie tyle na 
płaszczyźnie deklaracji, choćby uroczystych, 

lecz poprzez codzienne, czasem drobne, nieraz 

nawet błahe czyny, słowa, zaniedbania, decyzje. 
Związek z Bogiem, z Chrystusem – powiada 

Apostoł – jest odbiciem najgłębszego ludzkiego 
związku, małżeństwa. I jak tam, tak i tu są 

chwile wielkie i małe. Sprawy ogromne i drob-
ne. Ale wszystkie składają się na całość, która 

zależy od tych niepozornych epizodów także. 
Pytał Jozue, ale zapytał też Jezus. Jego pytanie 
brzmi jednak bardziej zdecydowanie. Jezus 

stawia sprawę „na ostrzu noża”. To już nie 
„komu”– ale „tak albo nie”! Dramatyzm tego 

pytania sięga szczytów: „Czyż i wy chcecie 
odejść?” On od nich nie odejdzie, On ich nigdy 

z serca nie wykreśli – jak miłosierny ojciec. Ale 
nie będzie na siłę zatrzymywał. On 

ich decyzję, choćby była dla Niego 
bardzo bolesna, uszanuje! I trzeba 
zdecydować. Dziś, teraz, już. Gdy 

odczytuję ten fragment Ewangelii, nigdy nie 
wiem, jak to uczynić. Czy po Jezusowym pyta-

niu od razu ma paść odpowiedź Szymona Pio-
tra? Czy zostawić dłuższą pauzę? Czy Szymon 

natychmiast wiedział, co chce odrzec? Czy po-
trzebował chwili na zmaganie się ze sobą? Nie 
wiemy. Bo i nie nasza to sprawa. Naszą sprawą 

jest nasza odpowiedź. Moja i twoja. Bo pytanie 
i Jozuego i Jezusa jest wciąż aktualne. Jest to 

pytanie o uczciwość.  Mówię: „Jestem chrześci-
janinem, jestem wierzący”, bo tak wypada, bo 

tak wygodniej, bo tak łatwiej. Ale i na odwrót. 
Mówię: „Ja do kościoła nie chodzę, ja nie mam 

nic wspólnego z Kościołem”, bo tak wypada, bo 
tak wygodniej, bo tak łatwiej. Nieuczciwość w 
sprawach tej ziemi, w sprawach międzyludz-

kich, prędzej czy później obraca się przeciwko 
nieuczciwemu. A nieuczciwość wobec Boga? 

Wobec Jezusa? Czyżby miała pozostać bez 
echa i bez oddźwięku w życiu?... 

                                            (Ks. Tomasz Horak) 

 

DANE KONTAKTOWE 
Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth 

oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead 
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276 

E-mail: swalbertlet@gmail.com                                             
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/ 

 
 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

 XXI NIEDZIELA 

ZWYKŁA 

Z wielką przyjemnością zapra-
szamy na zapisy na rok szkolny 
2024-2025, które odbędą się w 
sobotę 14 września w godzinach 
10:00-12:00 w budynku szko-
ły. (Ethnic Forum przy ulicy 
Whinbush Road w Hitchin) 
Podczas zapisów jesteśmy do 
Państwa dyspozycji i zachęca-
my do zadawania pytań w celu 
zapoznania się z naszą ofertą. 
Rodzice dzieci, które już 
uczęszczają do naszej szkoły 
będą mogli wypełnić formularz 
na pierwszych zajęciach, jednak 
prosimy o potwierdzenie konty-
nuacji nauki w naszej placówce. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

24.08.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + Zmarli z rodzin Pluta, Masternak i Nowak 

25.08.2024 
Niedziela    

Letchworth 13.00 
XXI NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Jadwiga, Jan, Stanisław Mechelewski  
(Maria Mechelewska) 

Hatfield 18.00 Nie ma intencji 

28.08.2024 
Środa 

Stevenage 18.30 
Dziękczynno - błagalna w intencji Szymona 

Prygoń w 20 rocznicę urodzin (rodzice) 

30.08.2024 
Piątek 

Stevenage 18.30 
Dziękczynno - błagalna w intencji Tomasza i 

Anny Kwiatkowskich w 20 rocznicę ślubu 

31.08.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Przemysław Pikulski w 19 rocznicę śmierci 

(rodzina) 

01.09.2024 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
XXII NIEDZIELA ZWYKŁA 

Dziękczynno - błagalna w intencji Piotra i Marty 
Pluta w 17 rocznicę ślubu 

Hemel Hempstead 16.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Łukasza i 

Lidii Radzimirskich z okazji 18 rocznicy ślubu 
oraz rocznicy urodzin Łukasza 

Hatfield 18.00 
+ rodzice Jan i Genowefa Maciągowscy oraz 

Janusz Pietrzak (dzieci i wnuki) 

03.09.2024 
Wtorek 

Letchworth 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

04.09.2024 
Środa 

Stevenage 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

06.09.2024 
Piątek 

Stevenage 18.30 Dziękczynno - błagalna w intencji ks. Cezarego 

07.09.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + Edmund Bąk w 42 rocznicę śmierci (córka) 

Letchworth 13.00 
+ Wojciech, Andrzej, Stefania, Józef Purzyński 

(Maria Mechelewska) 

08.09.2024 
Niedziela   

St Albans 
16.00 + Krystyna Zarębska w 1 rocznicę śmierci  

(syn z rodziną) 

Hatfield 
18.00 

+ Józef Szpakowski 

10.09.2024 
Wtorek 

Letchworth 
18.30 Dziękczynno - błagalna w intencji Lily Prygoń 

w 10 rocznicę urodzin (rodzice) 

11.09.2024 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 26.08 – NMP Czę-
stochowskiej, uroczystość, 27.08 – św. Moniki, wspomnienie, 28.08 – św. Augystyna, biskupa i 

doktora Kościoła, 29.08 – Męczeństwo św. Jana Chrzciciela, 03. 09 – św. Grzegorza Wielkiego, 
papieża i doktora Kościoła, 05.09 – św. Matki Teresy z Kalkuty, zakonnicy, 07.09 - św. Melchio-

ra Grodzieckiego, prezbitera i męczennika oraz bł. Ignacego Kłopotowskiego, prezbitera, wspo-
mnienie, 08.09 – Narodzenie NMP, święto, 09.09 - św. Piotra Klawera, prezbitera oraz bł. Anieli 

Salawy, dziewicy, 12.09 – Najświętszego Imienia Maryi, wspomnienie, 13.09 - św. Jana Chryzo-
stoma, biskupa i doktora Kościoła, wspomnienie,  14.09 - Podwyższenie Krzyża Świętego, święto 
 

2. W każdy piątek (06.09 - Pierwszy Piątek Miesiąca) w Stevenage wystawienie Najświęt-

szego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie 

oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. W soboty  okazja do adoracji Naj-

świętszego Sakramentu w Stevenage od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielna Msza św.  

 

3. Od 04 do 25 września 2024 roku można zapisywać dzieci do Pierwszej Komunii św. oraz 
kandydatów do Sakramentu Bierzmowania. Formularze są dostępne na stronie internetowej na-
szej Parafii (www.parafia-letchworth-albert.co.uk) w zakładce formularze lub u księdza. 
 

4. W piątek, 13.09, w Stevenage, Msza św. będzie sprawowana w intencji dzieci i młodzieży 
rozpoczynających nowy rok szkolny, za nauczycieli, wychowawców i katechetów... W sobotę i 
niedzielę 14 i 15. 09 po każdej Mszy św. poświęcimy tornistry i przybory szkolne rozpoczynają-
cym edukację oraz wszystkim chętnym.  
 

5. W dniach 03.09 (wtorek) i 04.09 (środa) nie będzie Mszy św. wieczornych. Polscy ka-
płani  pracujący w Wielkiej Brytanii będą od 2 - 5 września przeżywać swoje doroczne rekolek-
cje. Prosimy o modlitwę za księży przeżywających czas skupienia i modlitwy. Bóg zapłać. 
 

6. W naszej Parafii powstaje Wspólnota Wojowników Maryi. Póki co pod nazwą Apostolat 
Wojowników Maryi. Zapraszamy mężczyzn na spotkanie formacyjne, które odbędzie się w pią-
tek, 06.09 po Mszy św. w Stevenage. Serdecznie wszystkich chętnych, zainteresowanych i cieka-
wych tematu, zapraszamy. 
 

7. Serdecznie zapraszamy na spotkanie grupy Biblijno - modlitewnej. Rozważanie Słowa 
Bożego, dzielenie się Nim we wspólnocie, modlitwa wspólnotowa - to główny zarys funkcjono-
wania tej grupy. Zapraszam do wspólnego pochylenia się nad tym, co Bóg mówi do mnie tutaj i 
teraz. Najbliższe spotkanie odbędzie się w piątek, 06 września 2024 r., po Mszy św. w Stevenage, 
czyli około godz. 19.00. Jeszcze raz  - serdecznie zapraszam. 
 

8. PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA WRZEŚNIA (07.09): NABOŻEŃSTWO WYNA-

GRADZAJĄCE NIEPOKALANEMU SERCU MARYI: 15.45 - rozważanie, 16.00 - wspólny 

różaniec (jedna część), 16.30 - adoracja, 17.00 - Msza św. Serdecznie zapraszamy. 
 

9. Pielgrzymka do Aylesford z okazji 130-lecia Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii. 
            Sobota, 7 września 2024. Plan dnia: 

12:00 Modlitwa Anioł Pański i okazja do spowiedzi 

12:45 Złożenie wieńca pod tablicą katyńską 

13:00 Eucharystia w intencji pielgrzymów pod przewodnictwem bpa Piotra Turzyńskiego, dele-

gata ds. Duszpasterstwa Emigracji Polskiej 

14.00 - 16.00 Piknik 

16:00 Konferencja: Rodzina Ulmów inspiracją dla Rodzin Dzisiaj 

16:30 Nabożeństwo różańcowe 


